お客様ならびにお取引先　各位 発行日：2025年9月5日

発行元：株式会社ダートフリーク

日頃は弊社商品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

このたび、弊社が販売しております「ZETA RACING（ジータレーシング）ラジエター

ガード」において、装着車両によっては純正ラジエターファンと干渉し、最悪の場合、

ラジエターファンが変形または破損のおそれがあることが判明いたしました。

また、未開封の対象商品につきましても、対策品と交換いたします。

該当のお客様におかれましては、誠にお手数ではございますが、下記「お問い合わせ

フォーム」よりご連絡いただけますようお願い申し上げます。

●対象製品

・ZETA RACING　ラジエターガード

・CRF250L/＜S> (MD47)

・CRF250RALLY/＜S>（MD47）

●対象品番

・F4052/ZE52-2033

●対象車両

・2025年式のCRF250L/＜S>（MD47）

●対象外となる車両

・2021年式～2024年式のCRF250L/＜S>（MD47）

・2021年式~2025年式のCRF250RALLY/＜S>（MD47）

※対象外の車両については問題なくご使用いただけます

●対象フレーム号機

・MD47-1200001～（CRF250RALLY/＜S>は除く）

ラジエターガードに関する重要なお知らせ（無償交換のご案内）

つきましては、対象製品をご使用中のお客様には、無償で対策品への交換を実施いたします。

●不具合内容

●対策

●交換の流れ

1．対象車両に装着済みの場合

　　→自動車検査証（または軽自動車届出済証）の写真を添付のうえ、「お問い合わせ

　　　フォーム」よりご連絡ください。

2．未使用品をお持ちの場合

　　→未開封の製品写真を添付のうえ、「お問い合わせフォーム」よりご連絡くださ

い。

3．内容を確認のうえ、ご返信いたします。その後、弊社宛に着払いにて対象部品を

　お送りください。

　部品到着後、代替品をお送りいたします。

対象製品をお持ちのお客様には、クリアランスを確保した対策品に無償交換いたしま

す。

交換にかかる送料・交換費用はすべて弊社が負担いたします。

対象製品を装着した一部車両において、ラジエターガードが純正ラジエーターファンカ

バーと干渉し、変形する事例が確認されました。

その結果、ラジエーターファンがファンカバーに干渉し、損傷のおそれがあります。

干渉部分

対策品：

クリアランスを確保し、

干渉を解消

干渉部品

対策前：

クリアランス不足により

干渉のおそれあり

●お問い合わせ

●お詫び

このたびは弊社製品により多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、深くお詫び申

し上げます。

今後はより一層の品質管理と安全対策を徹底し、再発防止に努めてまいります。

お客様に安心して弊社製品をご使用いただけるよう努めてまいりますので、引き続き弊社製

品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

                                                                                                                               敬具

                                                                                                   株式会社ダートフリーク

お問い合わせフォーム

https://www.dirtfreak.co.jp/contact/?ref=item&product_code=F4052&product_code_

old=ZE52-2033&brand=8

　月曜～金曜　9：00～17：00（祝・休暇時除く）